
Bezúplatná plnění ve volbách 2024

Stejně jako v každé volební kampani, i letos musíme evidovat a vykázat tzv. bezúplatná plnění
(BÚP) v jednotlivých volbách. Jde o služby nebo věci, které nám někdo poskytne zdarma, ale
musíme je vykázat stejně, jako kdybychom za ně zaplatili. Současně se zahrnují do limitu
volebních výdajů, jako bychom za ně skutečně zaplatili.

Několik bodů k BÚP:

● podmínky jsou stejné jako u peněžitých darů - evidence poskytovatele BÚP (fyz.osoba
- jméno, příjmení, datum narození, obec bydliště, právnická osoba - IČO), pokud hodnota
BÚP překročí 1000 Kč, musí se podepsat darovací smlouva, vzor vyberte podle toho,
zda se jedná o fyzickou či právnickou osobu.

● vzor tabulky, kam to vyplnit, naleznete zde, první dva listy jsou dary, další dva BÚP

● jde především o práci dobrovolníků (roznos novin, kontaktní kampaň na stánku),
bezplatné vyvěšení bannerů, darování nějaké věci nebo služby

● za dobrovolnickou práci se nepočítá práce členové strany a kandidáta a příslušníků jeho
rodiny, dobrovolnickou práci RegP už však ano a musíme je vykázat!

● pokud si kandidát nebo člen strany např. platí reklamu na sociálních sítích ze svého a
nechce jí proplatit, jde o BÚP případně dar, když přesáhne 1000,-. Záleží na výši a musí
se vykázat - POZOR - dá se to snadno zkontrolovat, proto je třeba to nepodcenit a
skutečně vykázat!!

● BÚP se vykazuje v tzv.ceně obvyklé - u sponzoringu reklamy jde o skutečně zaplacenou
cenu, u ostatního o odhad

● pro letošní kampaň doporučujeme jako cenu obvyklou za den práce dobrovolníka a za
vyvěšení standardního banneru (za celou dobu vyvěšení) hodnotu 200 Kč

● prosím vaše tabulky s BÚP k evropským volbám nahrajte na Mrak zde nejpozději do
31.5., doplňovat je o aktualit, ale můžete dál až do 3.6.

Kompletní přehled BÚP musíme zveřejnit nejpozději 3 dny před volbami.

https://wiki.pirati.cz/ao/sablony/start#dary
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1uNvQpqZ72ob-UFB1I-wMnqt9l4GnaqFH--i3hic69LU/edit#gid=2144892863
https://mrak.pirati.cz/f/3946491

